UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: /SGDĐT-GDPT
V/v triển khai miễn phí sân chơi

Đấu trường VioEdu cho học sinh Tiểu

học và THCS trên địa bàn tỉnh

năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, trường phổ thông

có cấp THCS.

Căn cứ Công văn số 555/SGDĐT-GDPT ngày 29/8/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông

năm học 2025-2026;

Theo Công văn số 1541/25/FPT IS ngày 04/8/2025 của Công ty TNHH

FPT IS về việc triển khai miễn phí sân chơi Đấu trường VioEdu cho học sinh Tiểu

học và THCS trên địa bàn tỉnh năm học 2025-2026 (văn bản kèm theo),

Sở GDĐT tỉnh Đắk Lắk phối hợp với Công ty TNHH FPT IS tổ chức sân

chơi Đấu trường VioEdu cho học sinh tiểu học và học sinh THCS năm học 2025-

2026 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG

1. Thông tin về sân chơi

- Tên sân chơi: “Đấu trường VioEdu” năm học 2025-2026.

- Đơn vị tổ chức: Công ty TNHH FPT IS.

- Kinh phí và giải thưởng: Công ty TNHH FPT IS tài trợ.

2. Mục đích

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong công tác

dạy và học.

- Xây dựng một sân chơi học thuật thiết thực và bổ ích cho học sinh, nhằm

tạo điều kiện để các em được học tập, nuôi dưỡng niềm đam mê, lan tỏa tinh thần

yêu thích đối với các môn Toán, Tiếng Việt và Tiếng Anh. Thông qua đó, góp

phần phát hiện, bồi dưỡng học sinh có năng khiếu, tạo cơ hội để các em giao lưu,

học hỏi, mở rộng tri thức và nâng cao kỹ năng học tập. Đồng thời hướng đến mục

tiêu nâng cao hiệu quả dạy và học các môn học nêu trên, hình thành ở học sinh

tinh thần tự học, chủ động và duy trì thói quen học tập tích cực, lâu dài.

- Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh tích cực giao lưu và học tập

với các bạn trong toàn tỉnh.

3. Hình thức tổ chức

Trực tuyến tại website https://vio.edu.vn hoặc ứng dụng VioEdu.

4. Thời gian triển khai

Từ tháng 9/2025 đến tháng 3/2026.

https://vio.edu.vn/

Dự kiến mở rộng vòng thi chung kết 3 miền (Bắc, Trung, Nam), chung kết

toàn quốc và Tôn vinh trao giải từ tháng 6/2026 đến tháng 8/2026.

5. Đối tượng tham gia

- Đấu trường Tổng hợp:

+ Cấp Tiểu học: Môn Toán, Tiếng Việt, Toán Tiếng Anh;

+ Cấp THCS: Môn Toán.

- Đấu trường Tiếng Anh: Dành cho học sinh Tiểu học.

6. Cách thức đăng ký tham gia

Học sinh tham gia bằng 01 tài khoản duy nhất được khởi tạo trên hệ thống

trực tuyến VioEdu tại website: https://vio.edu.vn

5. Thể lệ, hình thức và thời gian tổ chức: (Chi tiết Công văn số

1541/25/FPT IS gửi đính kèm công văn này).

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Ban hành văn bản hướng dẫn, phối hợp triển khai đến các cơ sở giáo dục

phổ thông và các xã, phường.

- Phối hợp với Công ty TNHH FPT IS tổ chức và giám sát vòng thi cấp khu

vực và thi cấp tỉnh.

- Cử 01 cán bộ phối hợp với Công ty TNHH FPT IS trong suốt quá trình

triển khai, tổ chức sân chơi.

2. Công ty TNHH FPT IS

- Chủ trì, phối hợp với Sở GDĐT tỉnh Đắk Lắk xây dựng thể lệ, cách thức tổ

chức sân chơi, tài trợ kinh phí tổ chức và giải thưởng cho học sinh, trường.

- Phối hợp với các trường tiểu học, trường phổ thông có cấp THCS trên địa

bàn tỉnh Đắk Lắk hướng dẫn sử dụng hệ thống và hỗ trợ kỹ thuật trong suốt quá

trình triển khai, tổ chức sân chơi.

- Cử Bà Đỗ Thị Thùy Chi – Phó phòng Phát triển - Hệ thống giáo dục trực

tuyến VioEdu - Công ty TNHH FPT IS, (Điện thoại: 0982.755.295 |Email:

chidtt@fpt.com.) là đầu mối trong suốt quá trình triển khai, tổ chức sân chơi.

3. Các trường tiểu học, trường phổ thông có cấp THCS

- Phổ biến các thông tin về sân chơi tới toàn thể giáo viên, phụ huynh và học

sinh (từ lớp 1 đến lớp 9).

- Hướng dẫn và khuyến khích học sinh tham gia sân chơi trên tinh thần hoàn

toàn tự nguyện và miễn phí; phối hợp với Công ty TNHH FPT IS tổ chức học

sinh tham gia vòng Sơ loại, vòng chung kết cấp Trường, vòng chung kết cấp Khu

vực và vòng chung kết cấp Tỉnh.

- Phối hợp với Công ty TNHH FPT IS lựa chọn các em học sinh có thành

tích tốt nhất đại diện cho nhà trường tham gia các vòng chung kết cấp Khu vực và

vòng chung kết cấp Tỉnh.

https://vio.edu.vn/
mailto:chidtt@fpt.com

- Trao tặng giấy khen và phần thưởng của BTC đến với học sinh đạt giải (nếu có).

- Cử 01 cán bộ phụ trách Hội đồng thi phối hợp với Công ty TNHH FPT IS

trong quá trình tổ chức và giám sát theo hướng dẫn của Ban Tổ chức.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Sở GDĐT chi trả tiền Ban tổ chức, Ban giám sát và các khoản chi có liên

quan đến công tác tổ chức vòng thi cấp khu vực, thi cấp tỉnh, chung kết toàn quốc.

- Công ty TNHH FPT IS chi trả toàn bộ kinh phí tổ chức sân chơi, cấp phát

giấy chứng nhận và trao thưởng cho học sinh, đơn vị đạt giải.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị phối hợp tổ chức

sân chơi Đấu trường VioEdu dành cho học sinh tiểu học và THCS trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk năm học 2025-2026. Trong quá trình tổ chức, triển khai, thực hiện

nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh về Công ty TNHH FPT IS – Bà

Đỗ Thị Thùy Chi – Phó phòng Phát triển - Hệ thống giáo dục trực tuyến VioEdu

- Công ty TNHH FPT IS, (Điện thoại: 0982.755.295, |Email: chidtt@fpt.com)

hoặc bà Nguyễn Thị Oanh, Chuyên viên phòng Giáo dục Phổ thông, điện thoại

0918.897.577 để được hướng dẫn, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT (để c/đ);

- UBND các xã, phường (để t/h);

- Công ty TNHH FPT IS (để P/h);

- Lưu: VT, P. GDPT. (NO)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Minh Duyên

mailto:chidtt@fpt.com

		2025-09-04T09:21:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T09:57:55+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T09:58:52+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T09:59:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!